mediante Decreto Supremo Nº 304-2012-EF;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Transferencia Financiera
Autorízase la Transferencia Financiera del 

Pliego 037: Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento, Unidad Ejecutora 004: Programa Nacional 
de Saneamiento Urbano, hasta por la suma de VEINTE 
MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES (S/ 
20 453 389,00), en la fuente de fi nanciamiento Recursos 
Ordinarios, a favor de la Empresa Municipal Prestadora de 
Servicios de Saneamiento de las Provincias Alto Andinas 
S.A. - EMPSSAPAL S.A., destinada al fi nanciamiento y 
ejecución de las obras de los Lotes 4 y 5 del Proyecto